Fornecimento de Vale Combustível, 
em forma de cartão magnético com chip, para abastecimento 
da frota de veículos do CREMESP, Vigência: 14/10/2015 a 
13/10/2016, Valor do Aditivo: R$ 151.200,00.

Felipe Aparecido Candido. O valor total da contratação é de 
R$ 8.535,01 (oito mil e quinhentos e trinta e cinco reais e 
um centavo). ADRIANO CORAZZARI - Secretário Municipal de 
Administração. RATIFICO o ato de dispensa de licitação, para a 
contratação das empresas DROGARIA GABRIELLE LTDA. - EPP 
e DROGARIA VILA JOÃO XXIII DE VINHEDO LTDA. - EPP, nos 
termos acima.

[...]

tratação de Empresa Especializada para Desenvolvimento de 
Curso de “Minifonte” para atender ao CREAS – Centro de Refe-
rência Especializado da Assistência Social, do Bairro Rio Acima, 
no Município de Votorantim/SP, em favor do Serviço Social da 
Indústria - SESI, no valor total de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos 
e cinquenta reais), com base no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com Parecer 
Jurídico, e tendo em vista os elementos que instruem o Processo 
nº 6763/ 2015. Votorantim, 04 de novembro de 2015. Erinaldo 
Alves da Silva - Prefeito Municipal.

[...]

sa especializada para continuidade da construção de Unidade 
do Programa de Saúde da Família – UPSF no bairro Jd. Tatiana, 
município de Votorantim/SP”.

ENTREGA DOS ENVELOPES: 23/11/2015 até às 13:30 horas.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 23/11/2015 às 13:30 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 389.837,82 (Trezentos e oitenta 

e nove mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois 
centavos).

VISITA TÉCNICA: Deverá ser agendada na Secretaria de 
Obras e Urbanismo através do PABX (15) 3353-8533, Ramal 
8736, de segunda à sexta, das 12:30 às 17:30 horas. Edital com-
pleto à disposição, a partir do dia 06/11/2015 através do site:

[...]

sa especializada para continuidade da construção de Unidade 
do Programa de Saúde da Família – UPSF no bairro Jd. Tatiana, 
município de Votorantim/SP”.

ENTREGA DOS ENVELOPES: 24/11/2015 até às 13:30 horas.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 24/11/2015 às 13:30 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 366.831,58 (trezentos e sessenta 

e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e oito 
centavos). VISITA TÉCNICA: Deverá ser agendada na Secretaria 
de Obras e Urbanismo através do PABX (15) 3353-8533, Ramal 
8736, de segunda à sexta, das 12:30 às 17:30 horas. Edital com-
pleto à disposição, a partir do dia 06/11/2015 através do site:

[...]

neste Município, conforme Lei nº 5644/2015.

ADJUDICA o objeto da presente licitação, para: Imóvel “5” 
– Lei 5644/15, Cadastro Municipal NE.21.05.07.01, CANOVA 
RODERO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n. 
15.401.321/0001-75, no valor de R$ 473.036,90 (quatrocentos e 
setenta e três mil, trinta e seis reais e noventa centavos).

WALDECY ANTONIO BORTOLOTI - Prefeito Municipal em 
exercício – 05/11/2015.

SMO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: CMB CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA.
OBJETO: Referente à 1ª ETAPA (Pavimentação Asfáltica no 

Prolongamento da Avenida da CESP – Avenida Mario Pozzo-
bon): Prorrogação do prazo de execução da obra, por mais 237 
(duzentos e trinta e sete) dias, a contar do dia 23 de outubro de 
2015, ou seja, até o dia 16 de junho de 2016.

Concorrência nº 006/2014 - Processo nº 140/2014. Assinatu-
ra: 23 de outubro de 2015.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-
tão Administrativa – 03/11/2015.